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PROTOKÓŁ XXXI/2005 

z Sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 27 czerwca 2005 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Olczak otworzył obrady XXXI Sesji 

Rady Gminy. Przywitał Wójta Gminy Pana Zbigniewa Wocha, Z-cę Wójta Panią Alicj ę 

Hoppen-Anyszko, Panią Leontynę Przewłocką-Grzegorczyn- Radcę Prawnego, Kierowników 

jednostek organizacyjnych Gminy Skąpe, sołtysów oraz radnych Gminy Skąpe. Dodał, iŜ na 

15 radnych obecnych jest 11 i podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą.  

Przewodniczący Rady zaproponował poszerzenie porządku obrad o projekty uchwał 

w sprawach: regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy 

Skape, upowaŜnienia Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Skąpem do wydawania 

decyzji administracyjnych, wyraŜenia woli współdziałania Gminy Skąpe z jednostkami 

samorządu terytorialnego województwa lubuskiego celem realizacji przedsięwzięcia z 

zakresu wykorzystania technologii społeczeństwa informatycznego do działań administracji 

samorządowej i rozwoju elektronicznego usług dla ludności o nazwie „Regionalna Platforma 

Cyfrowa”. Zapytał zebranych o ewentualne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

Przeprowadzono głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad, w wyniku którego został 

jednogłośnie przyjęty. 

Porządek posiedzenia po zmianie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Interpelacje i wnioski. 

3. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

4. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

5.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) odwołania Skarbnika Gminy; 

b) utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze gminy w wyborach do Sejmu i 

Senatu i w wyborach na prezydenta RP; 

c) wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy w Skąpem do składu komisji konkursowej na 

stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Niekarzynie; 

d) zmiany uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Skąpe; 
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e) w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 

zaszeregowania oraz porozumienia dotyczącego wartości jednego punktu dla 

pracowników niepedagogicznych placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Skąpe; 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów zabudowy mieszkaniowej i rekreacyjno-sportowych we wsi Łąkie; 

g) nieodpłatnego nabycia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz 

Gminy Skąpe; 

h) ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Skąpe; 

i)  zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe Nr XXV/142/2004 w sprawie uchwalenia budŜetu          

  Gminy Skąpe na 2005r.; 

j) regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Skąpe; 

k) wyraŜenia woli współdziałania Gminy Skąpe z jednostkami samorządu terytorialnego 

 województwa lubuskiego celem realizacji przedsięwzięcia z zakresu wykorzystania 

 technologii społeczeństwa informatycznego do działań administracji samorządowej i 

 rozwoju elektronicznego usług dla ludności o nazwie „Regionalna Platforma Cyfrowa” 

l) upowaŜnienia Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Skąpem do wydawania 

 decyzji administracyjnych; 

8. Przyjęcie protokołu z  XXX Sesji Rady Gminy Skąpe. 

9. Zamknięcie obrad. 

Ad.2.  

Następnym punktem posiedzenia były interpelacje i wnioski radnych. 

1. Radny Pan Zbigniew Waśko zgłosił, iŜ na zakręcie w miejscowości Radoszyn w kierunku 

wsi Skąpe powstały doły, które stanowią niebezpieczeństwo dla przejeŜdŜających 

samochodów; 

2. Radny Pan Józef Roszczyk podziękował Wójtowi za pomoc przy remoncie murku w 

miejscowości Łąkie; 

3. Radny Pan Zdzisław Roszak wnioskował o zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych 

potrzeby wykoszenia poboczy na terenie gminy; 

4. Sołtys miejscowości Łąkie Pan Henryk Kosicki powiedział, iŜ rzeka Świebodka jest 

bardzo słabo czyszczona; 

5. Sołtys miejscowości Radoszyn Pan Józef Garbowski wnioskował o wywiezieni śmieci z 

terenu po byłym pgr. 

Ad.3.  
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W okresie międzysesyjnym podejmowane były następujące prace: 

1. ZłoŜono wniosek, który został pozytywnie rozpatrzony, dotyczący Gminnego Centrum 

Informatyzacji. Zlokalizowane zostanie przy Publicznym Gimnazjum w Radoszynie. 

Absolwenci, bezrobotni będą mogli szukać pracy. Powstanie 8 stanowisk 

komputerowych, czynne będzie 6 dni w tygodniu po 10 godzin dziennie. 

2. ZłoŜono wniosek w ramach Kontraktu Wojewódzkiego na wymianę dachu, okien oraz 

podłóg w PSP w Międzylesiu. Oczekiwana kwota dofinansowania 36 tysięcy złotych. 

3. Odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół z terenu Gminy Skąpe dotyczące wyników 

egzaminu gimnazjalnego i sprawdzianów klas szóstych.  

4. Wypłacono stypendia szkolne dla uczniów z terenu gminy. 

5. Odbyło się spotkanie w miejscowości Radoszyn dotyczące oferty PSP w Ołoboku, na 

które przybyła nieliczna grupa rodziców. Omówiono dręczące rodziców kwestie związane 

z funkcjonowaniem w/w placówki.  

6. Niepewny stał się los oddziału zamiejscowego Publicznego Przedszkola w Radoszynie, 

do którego zapisano zaledwie 7 dzieci. Odbyło się spotkanie w powyŜszej placówce 

dotyczące kosztów funkcjonowania przedszkola. Jedynym racjonalnym wyjściem jest 

uniepublicznienie całego systemu przedszkolnego na terenie gminy. 

7. Sfinalizowano sprawę działki w miejscowości Radoszyn – wodociągowo-boiskowo-

stawowej. 

8. Podjęto działania związane z sezonem letnim. Na teren gminy przybędzie 4 policjantów z 

Zielonej Góry, którzy będą strzec bezpieczeństwa przede wszystkim mieszkańców i 

wczasowiczów wsi Niesulice, jednakŜe równieŜ mieszkańców z pozostałych terenów 

Gminy Skąpe. 

9. Przygotowywane jest miejsce w miejscowości Niesulice na parking samochodowy. 

10. Dwóch nowo zatrudnionych robotników zajmuje się wykaszaniem na obszarze gminy. 

Trzej pozostali robotnicy gospodarczy zajmują się oczyszczaniem rowów melioracyjnych, 

czyszczą rzekę Świebodkę. 

11. 9 lipca b.r. przybędzie do gminy znany bioenergoterapeuta z Angli.  

Ad.4.  

Odpowiedzi na wnioski, interpelacji i zapytania radnych;    

1. Odpowiadając na interpelację związaną z dziurą na zakręcie w miejscowości Radoszyn  

Wójt powiedział, iŜ sprawa zostanie przekazana do Zarząd Dróg Powiatowych. RównieŜ 

potrzeba wykoszenia poboczy na terenie Gminy zostanie zgłoszona do w/w instytucji.   
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2. Odnosząc się do interpelacji Pana Sołtysa Józefa Garbowskiego Wójt powiedział, Ŝe 

Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa zostanie zobowiązana do wywiezienia 

śmieci . 

Ad.5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1.   Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  odwołania 

Skarbnika Gminy. Wójt wyjaśnił zebranym przyczynę odwołania obecnego skarbnika. 

Powiedział, iŜ znaleziono odpowiedniego kandydata na w/w stanowisko i jest nim Pan 

Jarosław Wisz. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie, w wyniku którego został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

2.   Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie utworzenia 

odrębnego obwodu glosowania na obszarze gminy w wyborach do Sejmu i Senatu i w 

wyborach na Prezydenta RP. Tworzy się odrębny obwód głosowania nr 4 w Ciborzu 

obejmujący Wojewódzki szpital Psychiatryczny dla Nerwowo i Psychicznie Chorych SP ZOZ 

w Ciborzu. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. Wszystkie komisje 

wyraziły pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie 

podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyznaczenia 

przedstawicieli Rady Gminy w Skąpem do składu komisji konkursowej na stanowisko 

dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Niekarzynie. Następnie Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne 

opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

4.   Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany 

uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Skąpe .Wszystkie komisje wyraziły pozytywne 

opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

5.   Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał  treść  projektu  uchwały  w  sprawie ustalenia 

najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz porozumienia 

dotyczącego wartości jednego punktu dla pracowników niepedagogicznych placówek 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Skąpe. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne 

opinie. Projekt uchwały poddano pod głosowanie, w wyniku którego został jednogłośnie 

podjęty.  Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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6.   Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 

mieszkaniowej i rekreacyjno-sportowych we wsi Łąkie. Następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w/w. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku głosowania 

projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz Gminy Skąpe. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. Wszystkie 

komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został 

jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

8.   Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia 

opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Skąpe .Wójt powiedział, iŜ 

stawki za korzystanie z cmentarzy były niskie, pomimo, Ŝe zostały znacząco poniesione są i 

tak najniŜsze w porównaniu do obowiązujących w gminach ościennych. Stawki trzeba 

dostosować do kosztów jakie się ponosi w związku z utrzymaniem cmentarzy. Wszystkie 

komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został 

jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

9.   Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść  projektu  uchwały  w  sprawie zmiany 

Uchwały Rady Gminy Skąpe Nr XXV/142/2004 w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Skąpe 

na 2005r. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie, w wyniku którego został jednogłośnie podjęty. Projekt uchwały stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

10. Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Skąpe. 

Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został 

jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

11.   Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść  projektu  uchwały  w  sprawie wyraŜenia 

woli współdziałania Gminy Skąpe z jednostkami samorządu terytorialnego województwa 

lubuskiego celem realizacji przedsięwzięcia z zakresu wykorzystania technologii 

społeczeństwa informatycznego do działań administracji samorządowej i  rozwoju  elektroni-

cznego usług dla ludności o nazwie „Regionalna Platforma Cyfrowa”. Z-ca Wójta wyjaśnił, iŜ 

naleŜało w uchwale wymienić imiennie kaŜdą jednostkę uczestniczącą w projekcie oraz 

wskazać lidera. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. Projekt uchwały poddano pod 
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głosowanie, w wyniku którego został jednogłośnie podjęty. Projekt uchwały stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

12.  Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść  projektu  uchwały  w  sprawie 

upowaŜnienia Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Skąpem do wydawania decyzji 

administracyjnych. Wszystkie komisje wyraziły negatywne opinie. Projekt uchwały poddano 

pod głosowanie, w wyniku którego wszyscy radni głosowali przeciw podjęciu w/w uchwały.  

Ad. 6. 

Przed przystąpieniem do tego punktu obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są 

jakiekolwiek zastrzeŜenia do protokołu XXX Sesji Rady Gminy Skąpe. PoniewaŜ zastrzeŜeń 

nie było, poddał pod głosowanie treść protokołu, który został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym radnym, sołtysom Gminy Skąpe za 

udział w XXXI Sesji Rady Gminy. Zamknął obrady XXXI Sesji Rady Gminy.  

 

       Przewodniczący Rady 

            Mirosław Olczak 


